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PROTOKÓŁ  Nr 1/2024 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 10 maja  2024 roku, o godz. 13.30 
 

 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
4 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
 

 
  Porządek posiedzenia: 
 

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 
Bezpieczeństwa  i Ochrony Ludności. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia raportu z realizacji 
„Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2019-
2023” za rok 2023. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii odcinka 
drogi powiatowej nr 3541W położonego na terenie Powiatu Radomskiego w Gminie 
Wierzbica od km 2+442 ( od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3539W) do km 4+312(od 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 3542W) o długości 1870 m. 

 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii odcinka 

drogi powiatowej nr 3541W położonego na terenie Powiatu Radomskiego w Gminie Jedlińsk 
od km 0+000 ( od skrzyżowania z DG nr 350409W i DG nr 350419W)) do km 1+840 (do 
skrzyżowania z DP nr 3513W)o długości 1840 m. 
 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii dwóch 
odcinków drogi powiatowej bez nr stanowiących dawne odcinki drogi krajowej nr 9 na 
terenie Powiatu Radomskiego w Gminie Iłża o łącznej długości 1543 m. 
 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
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Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji 
Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa  i Ochrony Ludności. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa  i 
Ochrony Ludności. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Markiewicza. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Osoba zgłoszona wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Komisja jednogłośnie wybrała na Wiceprzewodniczącego Komisji Administracji, Porządku 
Publicznego, Bezpieczeństwa  i Ochrony Ludności  radnego Piotra Markiewicza. 
 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie przyjęcia raportu z realizacji „Programu Promocji Zatrudnienia oraz 
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2019-2023” za rok 2023. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski powiedział, że 
konieczność opracowania raportu wynika z Uchwały Rady Powiatu w Radomiu z 2019 roku 
w sprawie uchwalenia „Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 
Pracy na lata 2019-2023”, do przedstawienia informacji na temat stopnia i sposobu realizacji 
programu Radzie Powiatu w postaci rocznego raportu z realizacji Programu, wobec czego 
niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 
Żadnych uwag nie wniesiono. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony materiał, który 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w Radomiu w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej nr 3541W 
położonego na terenie Powiatu Radomskiego w Gminie Wierzbica od km 2+442 (od 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 3539W) do km 4+312 (do skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 3542W) o długości 1870 m. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że przegotowane trzy uchwały dotyczą tej 
samej sprawy. Następnie szerzej powiedziała o pozbawieniu kategorii dróg powiatowych w 
trybie zwykłym i trybie kaskadowym. W trybie zwykłym, bo te co będą opiniować to one są    
w trybie kaskadowym w związku z tym, że w 2023 roku Sejmik Województwa 
Mazowieckiego po wybudowaniu obwodnicy Iłży pozbawił kategorii drogi wojewódzkiej 
były odcinek drogi krajowej numer 9 przechodzący przez Iłżę długości 5 km i zaliczeniu tego 
odcinka do kategorii dróg powiatowych. W ślad za tym mają możliwość pozbawienia 
kategorii dróg powiatowych równoważny odcinek drogi jaki przejęli. Jest to tzw. kaskadowe 
przekazywanie dróg. Dodała, że różni się to od trybu zwykłego tym, że w tym trybie 
pozbawienie kategorii drogi powiatowej wymaga podjęcia uchwały przez Radę Powiatu, 
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uchwałę podjęcia przez Radę Gminy o zaliczeniu tej drogi do kategorii gminnej, uzyskania 
opinii Sejmiku Województwa Mazowieckiego, uzyskania pozytywnej opinii Burmistrza, 
Wójta na terenie, którego ten odcinek przebiega. W trybie kaskadowym, uchwała Zarządu 
Województwa Mazowieckiego pozbawia i równocześnie zalicza do kategorii drogi 
powiatowej i nie są wymagane, żadne opinie, konsultacje. 
Wprawdzie budowane są obwodnice miast, autostrady ekspresowe, następuje to bez zgody 
naszej po poinformowaniu ich. Tak samo jak podjęcie uchwały o pozbawieniu ich dróg o 
kategorii dróg i zaliczenie ich do dróg gminnych, następuje bez zgody poszczególnych gmin 
tylko o poinformowaniu o takim zamiarze na 30 dni przed terminem podjęcia stosownych 
uchwał. Do gmin takie informacje zostały przekazane, łącznie z mapkami, uregulowali działki 
pod odcinkami, które chcą przekazać gminom, żeby nastąpiło to sprawnie. 
  
 
Po krótkiej dyskusji Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony 
projekt uchwały Rady Powiatu, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w Radomiu w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej nr 3514W 
położonego na terenie Powiatu Radomskiego w Gminie Jedlińsk od km 0+000 (od 
skrzyżowania z DG nr 350409W i DG nr 350419W) do km 1+840 (do skrzyżowania z DP nr 
3513W) o długości 1840. 
 
Żadnych uwag nie wniesiono. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 
Rady Powiatu, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 5 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w Radomiu w sprawie pozbawienia kategorii dwóch odcinków drogi powiatowej 
bez nr stanowiących dawne odcinki drogi krajowej nr 9 na terenie Powiatu Radomskiego w 
Gminie Iłża o łącznej długości 1 543 m 
 
Żadnych uwag nie wniesiono. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały Rady 
Powiatu, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 6 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że jest parę tematów na sesję , będzie 
mówił o tym co było między sesjami. Jest kilka uchwał na sesję, które były opiniowane przez 
poprzednich jeszcze radnych. Chodzi o rezerwę ogólną, przesunięcie 1 mln zł w Przytyku, 
realizację i podpisanie zadania, a chodzi o różne spotkania, które ma nadzieję, że będą 
pozytywne jak realizacja inwestycji Dąbrówka Warszawska – Ruda Wielka ponad 4 km. 
Dodał, że w gminie Wierzbica planują kolejne inwestycje, zostaną złożone dwa wnioski na 
m.in. drogę Radom-Gębarzów-Polany i na drogę od ronda w Gębarzewie na Magierów. 
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Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka powiedziała, że do 31 lipca został 
ogłoszony przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. Zostały ogłoszone 
dwa nabory, 1 nabór na działanie 4.1 dotyczy terenów inwestycyjnych miał być zgłoszony 
wniosek na dalszą rozbudowę drogi powiatowej 3565W NA 5,5 km, która przebiega na 
terenie trzech gmin, Skaryszew-Kowala-Wierzbica, wartość tego zadania to prawie 34 mln zł. 
Został przedłużony 7 maja termin składania wniosków do 3 lipca. Drugi nabór jest na 3.1 
budowę ścieżek rowerowych a wnioski można składać do 31 lipca.  
 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 1 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:00. 
 
 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                                Paweł Górak 


